关于举办北京师范大学2021年教职工运动会的通知

各部门工会：
为推进健康和谐校园建设，喜迎中国共产党百年华诞，按照学校统一部署，校工会承办4月23日举行的北京师范大学2021年教职工运动会。现将有关事项通知如下：

一、比赛报名
[bookmark: _GoBack]沿用2020年部门工会赛前网上预报名，选择不同时间段集中检录入场的方式。请各部门工会将准确填好的报名信息表及参赛时段，于4月9日前发送到校工会邮箱（2021年教职工报名表见附件1）。
二、入场式、闭幕式安排
按时参加入场式。4月23日（周五）上午8点在东操场举行入场式，请各单位按照规定时间在指定位置集合并参加入场式。
按时参加闭幕式。4月24日（周六）下午4点左右在东操场举行闭幕式。请获得甲、乙组前6名和优秀组织奖的单位代表准时参加。
三、比赛时间、地点
时间：4月23日（周五）8:30—11:30（11：00停止检录）；13:00—17:00（16:00停止检录）（实行分段检录、分批次入场）。
地点：西操场。
四、比赛内容
1.集体健身操学习（必选项目，约每半小时一次）。
2.教职工体能测试（至少选三项）
（1）男子甲组：（20-39岁）
2000米健身走；1200米跑；
坐位体前屈；双手前投实心球；
象限跳；左右横跨。
（2）男子乙组：（40岁及以上）
2000米健身走；1200米跑；
坐位体前屈；双手前投实心球；
象限跳；左右横跨。
（3）女子甲组：（20-39岁）
2000米健身走；800米跑；
坐位体前屈；仰卧起坐；
象限跳；左右横跨。
（4）女子乙组：（40岁及以上）
2000米健身走；800米跑；
坐位体前屈；仰卧起坐；
象限跳；左右横跨。
3.趣味比赛项目（自选项目，年龄不限）
（1）男子项目：
投掷飞镖；摸石头过河；足球射门。
（2）女子项目：
摸石头过河；保龄球；踢毽子。
（3）混合项目（须为同一部门工会会员）（比赛规则见附件2）：
螃蟹背西瓜（1男1女）；珍珠球（1男1女）；同舟共济（1男1女）（注：也可同一部门工会两女或两男参加混合项目，但乘以相应系数计算成绩。两男×1.9，一男一女×2，两女×2.1）。
五、计分及奖励规则
1.完成成绩记录单上集体健身操学习（必选）+6个自选项目的任意3项，并交回成绩记录单，在部门工会回收表上签字方可获得参与奖。
2.除集体健身操学习和2000米健身走两项按达标记录外，其他自选个人项目取前8名，按照9、7、6、5、4、3、2、1分记入团体总分并给予名次奖；自选混合项目取前6名，按照14、10、8、6、4、2分计入团体总分并给予名次奖。混合项目参赛者必须为同一部门工会教职工，否则成绩无效。
3.按会员人数分成甲、乙组计算团体总分，80人以上的单位为甲组，80人以下的单位为乙组。甲、乙组团体前6名分别给予奖励。
4.比赛设10个“优秀组织奖”，综合各部门工会运动会组织情况进行评选（具体标准见附件3）。
  六、注意事项
1.参加比赛教职工须为我校工会正式会员（非事业编会员以正式办理入会手续为准），参加混合项目的教职工须为同一部门工会会员。
2.请参赛事业编及校聘教职工务必携带校园卡，部处聘及附校会员务必携带身份证入场，在检录处刷卡认证后，方为有效。认证失败，谢绝参加比赛。
3.请遵守体育场管理的相关规定和大会组委会的相关决定，服从大会统一指挥，尊重裁判员。自觉遵守比赛时间，按时检录、参赛。
4.请严格按照比赛疫情防控要求，检录和参加比赛活动时，保持适当距离，不要扎堆聚集。教工运动会具体疫情防控和学生运动会相同。请参考北京市大学生体育协会2020年颁布的《首都高校体育竞赛相关风险及防疫要求》（见附件4）。
5.比赛现场不发放奖品，具体发放时间另行通知。

联系人：郝玉朋 58807413  13141217538
邮  箱：xgh@bnu.edu.cn
办公地点：北京师范大学南院A座102室

校工会
2021年3月31日

附件：
1.2021年教职工运动会报名表
2.混合趣味项目比赛规则
3.教职工运动会“优秀组织奖”评分标准
4.首都高校体育竞赛相关风险告知及防疫要求（仅作参考）

   附件1：      2021年教职工运动会报名表

一、确定是否参加学校运动会开幕式入场式并注明单位全称
格式： 单位全称+是（否）参加开幕式入场式
（注：各部门工会主席务必与院系领导确认后再报是否参加开幕式入场式，确实不能参加的需说明原因）

二、选择参加体能测试和趣味项目的时间段
根据疫情防控需要，结合往年实际，本次教职工运动会检录时间实行分段检录入场的模式，各单位可根据工作实际选择相应时间段检录入场。

	上午
	下午

	8：00—9：30
	单位名称
	13：00—14：30
	单位名称

	9：30—11：00
	单位名称
	14：30—16：00
	单位名称

三、统计报送参加运动会教职工（工会会员）信息
根据疫情防控和成绩核查的需要，2021年教职工运动会继续实行网上报名和现场检录同时进行的办法，请各部门工会做好参加运动会教职工（工会会员）信息登记工作。

	部门工会
	姓名
	性别
	出生年月
	手机号

备注：属于合并或多部门组成的部门工会必须填写大部门工会名称，如：总务部、资产经营公司、机关一、机关二等所属下级单位或职能部处应在部门工会栏填写总务部、资产经营公司、机关一、机关二等。

因时间紧，任务重，请各部门工会主席在4月7日（周三）下午5:00前将上面三项工作报表发送到校工会邮箱xgh@bnu.edu.cn
联系人：郝玉朋
联系电话：58807413  13141217538
附件2：

混合趣味项目比赛规则

1.珍珠球（1男1女）
1名队员腰间两侧绑纸篓，另1名队员站在规定的区域内向纸篓投网球，共投15次球，投中次数多者为胜。
2.螃蟹背西瓜（1男1女）
2名队员同时站在起跑线后，共同用背部夹住球前行，在规定距离内，用时少者胜出。途中背部离球，用其他部位碰球，或球掉落，皆为犯规，成绩无效。
3. 同舟共济（1男1女）
参赛队员2人一组，通过两块地垫交叉移动的方式，把队员从起跑线运送到终点，运送过程中队员的脚不能触地，在规定距离内，用时少者胜出。

附件3：教职工运动会“优秀组织奖”评分标准

按以下内容评选“优秀组织奖”，总分排名前 10 名为获奖单位：
1.体能达标：
（1）参加人数达到本单位会员数不足20%的，计 20 分。
（2）参加人数达到本单位会员数20%-30%的，计 30 分。
（3）参加人数达到本单位会员数30%-40%的，计 40 分。
（4）参加人数达到本单位会员数40%以上的，计 50 分。
2.获得团体总分前 6 名的单位，依次按 20，15，12，10，7，5 计分。

附件4：  首都高校体育竞赛相关风险告知及防疫要求
[bookmark: _Toc31834][bookmark: _Toc15492][bookmark: _Toc13245]风险告知
为确保首都高校体育竞赛的安全、防止运动意外的发生，凡患以下疾病的教职工不能参加体育竞赛活动。
1.凡有心脏疾患的。
2.有其它慢性疾患的（高血压、糖尿病、结核、肝炎、肾病、内分泌疾病等）。
3.进行过脏器移植的。
4.术后恢复期。
5.以上未包含的不能参加体育竞赛的疾病。
[bookmark: _Toc1568][bookmark: _Toc19965][bookmark: _Toc26037]注意事项
1.参加比赛前每天生活要规律，要保证充足的睡眠。一般睡眠时间 8 小时以上。
2.合理安排饮食，在比赛开始前 2 小时前完成最后一餐。
3.准备活动不仅可以使人的体温升高，使肌肉的粘滞性下降，而且加大了肌肉的柔韧性，避免了运动损伤的出现。一般不少于 20 分钟。
4.充分的赛前心理准备，可以增强运动员的自信心，消除各种心理障碍，从而形成最佳的心理状态，使身体的各项肌能处于积极备战状态，创造出最佳的运动成绩。
5.拉伤韧带处置：应及时停止活动,以便减少创面出血,避免加重拉伤程度。应立即冷敷止血并迅速使用绷带包扎好受伤部位，预防肌肉肿胀，及时就医。
6.骨折处置：闭合性骨折的特点是伤口不明显,而开放性骨折的特点是骨头断裂的尖端穿过皮肤,在外部就能看到伤口。用消过毒的纱布对伤口做简单的包扎,固定受伤部位的关节。如果受伤者是脊柱骨折,就必须使用担架或者木板固定伤者，及时送到医院治疗,移动的过程中,不能移动伤者的头部，及时就医。
7.赛事现场医务保障组应该有明显的标识，提供紧急联系电话。
大型赛事现场准备 120、999 急救车。
8.赛事如遇极端天气，如暴雨、雾霾、高温等主办方应有应急预案。
9.参赛单位应统一组织学生前往参赛，赛后须统一组织回校。
[bookmark: _Toc32570][bookmark: _Toc16994][bookmark: _Toc2164]疫情防控
1.比赛实行网上报名。所有参与人员进行实名制管理，并且查验“北京健康宝”。
2.严格落实所有入场人员检测体温、信息登记措施，实行“绿码”准入制。未戴口罩和体温 37.3 以上者禁止入场。
3.除运动员处于比赛、裁判员处于场上执裁期间以外，所有人员进入比赛场馆须全程科学佩戴口罩，赛场内禁止饮食。
4.严格落实保持社交距离一米以上，在各区域安排引导员做好现场管理。
5.在比赛场馆各区域间隔就坐。如需就餐，实行分餐制，就餐期间禁止交谈。

[bookmark: _Toc10843][bookmark: _Toc13619][bookmark: _Toc11055]            北京市大学生体育协会
2020 年 9 月 16日

1